
Městský úřad Chrudim  +420 469 657 111  IDDS: 3y8b2pi 

 Resselovo náměstí 77  urad@chrudim-city.cz IČ: 00270211 

 537 16 Chrudim  www.chrudim.eu 

 

Odbor životního prostředí, oddělení přírodního prostředí  

Adresa pracoviště:Pardubická 67, 537 16 Chrudim 

 

Č. j.: CR 021310/2025 OŽP/Mk 

Spis. Zn.: CR 015913/2025 

Váš dopis ze dne: 05.03.2025 

Spis. a skart. znak a lhůta: 246.1./V5 

Počet listů: 1 

Počet příloh: 3 

Vyřizuje: Ing. Kateřina Mrózková  

Tel: 469 657 324 

E-mail: katerina.mrozkova@chrudim-city.cz 

V Chrudimi dne: 17.03.2025  

 

 
Poskytnutí informací  
 
Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí (dále jen OŽP) obdržel dne 18. 2. 2025 Vaši 
opakovanou žádost  o informaci podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  Předmětem žádosti je zpřístupnění informací 
týkajících se kácení dřevin na pozemcích p. č. 987, 966/152, 966/153, všechny v k. ú. Chrudim. 
Požadujete informace a dokumenty ke kácení dřevin na výše uvedených pozemcích.  
 
K tomu  OŽP sděluje:  

1. Kácení dřevin na pozemku p. č. 987 v k. ú. Chrudim bylo součástí koordinovaného 
stanoviska vydaného dne 6. 2. 2025 pod č. j. CR 11823/2025 OKT/Pud. Kácení bylo 
navrženo v souvislosti  se stavbou "Zahradní parcely Chrudim, p. č. 966/37 a 966/38, 
vodovodní řád" a konečné povolení ke kácení bude součástí povolení příslušného 
stavebního úřadu na výše uvedený záměr. Kácení může být provedeno až po nabytí právní 
moci povolení na výše uvedený záměr 

2. Kácení dřevin na ostatních pozemcích, tj. p. č. 966/152 a 966/153, v k. ú. Chrudim OŽP 
neřešil a toto kácení bude prověřeno a věc bude řešena v souladu se zákonem č. 114/1992 
Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. Upozorňujeme, že povolení 
ke kácení dřevin není nutné vždy, podle ustanovení § 3 vyhlášky č. 189/2013 Sb., o 
ochraně dřevin a povolování jejich kácení není nutné povolení ke kácení stromů 
s obvodem kmene do 80 cm měřeno  ve výšce 130 cm  a ke kácení souvislých zapojených 
porostů o ploše do 40 m2. 

 
 
 
 
 

 
         Ing. Ivo Rychnovský 

            vedoucí Odboru životního prostředí 
 
 
 
Přílohy 
Koordinované stanovisko – 3 listy 

************* 



Městský úřad Chrudim  +420 469 657 111  IDDS: 3y8b2pi 

 Resselovo náměstí 77  urad@chrudim-city.cz IČ: 00270211 

 537 16 Chrudim  www.chrudim.eu 

 

Odbor životního prostředí, oddělení přírodního prostředí  

Adresa pracoviště:Pardubická 67, 537 16 Chrudim 

 

Č. j.: CR 015913/2025 OŽP/Mk 

Spis. Zn.: CR 015913/2025 

Váš dopis ze dne: 18.02.2025 

Spis. a skart. znak a lhůta: 246.1./V5 

Počet listů: 1 

Počet příloh: 4 

Vyřizuje: Ing. Kateřina Mrózková  

Tel: 469 657 324 

E-mail: katerina.mrozkova@chrudim-city.cz 

V Chrudimi dne: 26.02.2025  

 

 
Poskytnutí informací  
 
Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí (dále jen OŽP) obdržel dne 18. 2. 2025 Vaši 
žádost  o informaci podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů.  Předmětem žádosti je zpřístupnění informací týkajících se kácení dřevin na 
pozemcích p. č. 2753/3, 2753/1, 966/23, 966/38, 966/37, 966/119, 966/151, 966/52, 966/53 a 
966/36, všechny v k. ú. Chrudim. Požadujete informace a dokumenty ke kácení dřevin na výše 
uvedených pozemcích.  
 
K tomu  OŽP sděluje:  

1. OŽP projednával v roce 2023 kácení dřevin na pozemcích p. č. 966/37 a p. č. 966/38, oba 
v k. ú. Chrudim. Ke kácení dřevin vydal povolení dne 28. 2. 2023 pod č. j. CR 002319/2023 
OŽP/Mk a dne 1. 3. 2023 pod č. j. CR 001525/2023 OŽP/Mk. Obě rozhodnutí zasíláme 
v příloze. Upozorňujeme, že od roku 2023 došlo k rozdělení a přečíslování pozemků, takže 
výměry pozemků uvedené ve výše uvedených rozhodnutích neodpovídají současnému 
stavu pozemků.  

2. Kácení dřevin na ostatních pozemcích, tj. p. č. 2753/3, 2753/1, 966/23,  966/119, 966/151, 
966/52, 966/53 a 966/36, všechny v k. ú. Chrudim OŽP neřešil a toto kácení bude 
prověřeno a věc bude řešena v souladu se zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny, ve znění pozdějších předpisů. Upozorňujeme, že povolení ke kácení dřevin není 
nutné vždy, podle ustanovení § 3 vyhlášky č. 189/2013 Sb., o ochraně dřevin a povolování 
jejich kácení není nutné povolení ke kácení stromů s obvodem kmene do 80 cm měřeno  
ve výšce 130 cm  a ke kácení souvislých zapojených porostů o ploše do 40 m2. 

 
 
 
 
 

 
         Ing. Ivo Rychnovský 

            vedoucí Odboru životního prostředí 
 
 
 
Přílohy 
Rozhodnutí č. j. CR 002319/2023 OŽP/Mk – 2 listy 
Rozhodnutí č. j. CR 001525/2023 OŽP/Mk – 2 listy 

******************* 


	Odpověď na dotaz ze dne 18.02.2025
	Odpověď na dotaz ze dne 18.02.2025, 2

